
Så er det blevet april - påskemåneden. Se 2 indstik: 1 med program for den 

Stille uge og Påsken, samt 1 med et skriv fra vores kirkemusiker.  

Hvis du har noget til nyhedsbrevet så er deadline 1 uge før d. første i hver  

måned.                                                         Send til bess@serner.dk 
 

Fra MR/BFR: 
Kirkekontoret flytter: Den 2. april åbner Bethlehemskirkens nye kirkekontor i 

menighedshuset, Tømrergade 9, stuen. Kontoret vil blive betjent af kordegn Ulla  

Mollerup, og kontorets åbningstid vil være mandag-torsdag kl. 10-12. Du er vel- 

kommen til at komme forbi i kontorets åbningstid. Frem til påske vil der i kontorets 

åbningstid være kaffe på kanden til dem, der har lyst til at kigge indenfor. 

Påskenats fejring: Efter påskenatsgudstjenesten har vi tradition for at fejringen  

af Jesu opstandelse fortsætter med en hyggelig fest i menighedssalen. 

Det gør vi igen i år, men mangler nogle til at planlægge og være ansvarlig for fej- 

ringen, samt nogle som vil hjælpe med det praktiske i oppyntning og oprydning.  

Hvis du har tid/lyst til en af delene så meld dig til Rasmus Dysager på enten  

tlf. 5073 0436 eller rasmusdys@gmail.com.  

Kontakt også Rasmus for at høre nærmere om muligheder og omfang i opgaven.  

Mvh Rasmus, på vegne af menighedsrådet. 

Menighedsmøde: Den 21. maj kl. 17.30 i menighedssalen, Tømrergade 9, afholder 

menighedsrådet det årlige menighedsmøde. Her beretter menighedsrådet om regnskabet, 

budgettet og sit arbejde i øvrigt. 
 

Personligt: 
Signe og Mikkel holder barnedåb for deres datter Lisbeth d.5.april. Tillykke til jer. 

Grete Schärfe fyldt 80 år i marts. Også stort tillykke til dig. 

Ulla Frydkjær blev opereret i sin fod d.13.marts og må ikke støtte på forfoden i  

6 uger. Operationen gik godt, men bed for Ulla, at helingen må gå hurtigt og effektivt. 
 

Åben kirke torsdage kl.16 - 17 
Der er en præst til stede ved Åben Kirke 3. og 24. april for den, der måtte ønske et 

skriftemål (syndsbekendelse og tilsigelse af syndernes forladelse), forbøn, velsignelse  

eller en kort vejledende samtale. 
 

Pilgrimsvandring lørdag d.5.april 
Så vil vi gerne indbyde til en rigtig forårsvandring i Boserup Skov og ved Roskilde fjord. 

Vi mødes kl. 9.30 ved p-pladsen ved Boserup Skov og slutter ca. kl. 14-15 ved Skt.Ibs 

Kirke ved Roskilde havn. Turen er på 11 km. 

Vi håber, at I har lyst til at være med og ser frem til at vandre sammen. 

Af hensyn til planlægning vil vi gerne have tilmelding senest d. 3/4 - minimum 3 deltagere.  

Vi forventer at toilettet ved Sankt Ibs kirke er åbent, når vi kommer. 

             Fred og alt godt Københavns Pilgrimsfællesskab, Inge Thinggaard 
 

 

 

Human Care Russia holder basar den 6. april efter gudstjenesten.  

Der er i denne tid endnu større behov for hjælp til de almindelige russere, også til den 

menighed i Moskva, som Connie Meyer arbejdede for ind til sin død. Hendes assistent, 

Irina Smirnova, har fortsat hjælpearbejdet efter hende. Hun og fader Pavel fordeler 

donationerne, som vi sender ad en sikker ”omvej”. Der er mange børnefamilier og en del 

syge, som får hjælp. 

Kom og støt hjælpearbejdet ved at købe ting i basaren. Vi har russisk folklore, donerede og 

spændende ting samt strikkede ting. Der vil også være et lotteri. 
 

Spaghettigudstjeneste onsdag d.8. april kl. 16.30.  
Velkommen til en hyggelig børnegudstjeneste med børnekor, sange og bibelens fortælling 

om påsken - og aftensmad for hele familien. Der er plads til de allermindstes nysgerrighed, 

spørgsmål og udforskning af kirkerummet. Gudstjenesten henvender sig særligt til børn 

mellem 2 og 12 år, men alle kan være med.  

Vi mødes kl. 16.30 i gården til et æblestykke og går derefter ind i kirken 

Bolines børnekor i Bethlehemskirken står for sang og musik. Kirkens præst Martin og 

Kirkemedarbejderen Josephine fortæller bibelhistorien. 
 

Det historiske påskeæg. - Onsdag de 8. april kl. 10 
En musikfortælling af Mikkel og Josephine for børnehavebørn i Bethlehemskirken.  
 

Byretræte - Påskelørdag den 19.april kl.9.30-17  
En dag i stilhed, hvor vi lever os ind i stemningen af sorg, tab og skuffede forventninger og 

lader håbet spire i hjertet. Hvad bærer vi med os til graven? Der er tidebønner, måltid i 

stilhed og byvandring. Tilmelding på lene.skovmark@mail.dk tlf. 2836 1176 

                                                                                                                 Kh Lene Skovmark 

Kirke Care Nørrebro den 27.april – i menighedshuset på 1.sal kl.12 

Søndag 27. april 2025 efter gudstjenesten, vil du have mulighed for at høre mere om Kirke 

Care Nørrebros arbejde med at skabe tryghed og nærvær på gaden på Nørrebro. Hvorfor 

gør vi det, hvad er vores erfaringer efter 3 år på gaden, hvad drømmer vi om for fremtiden? 

Marina, der er ansat som koordinator og Mira Helene samt Lotte Sangild, der er frivillige i 

Kirke Care, vil fortælle og lægge op til samtale omkring arbejdet. Det vil være godt at have 

så mange af jer med som muligt til dette lille møde på ½ time, bare fordi det altid er godt at 

kende til, hvad vi hver især laver, og vi på den måde lettere kan bære med. Men skulle du 

blive mere nysgerrig og overveje om det kunne være noget for dig at være frivillig i Kirke 

Care, kan vi aftale en prøvetur, hvor du går med på gaden.  

                                   Hilsen Mira Helena og Lotte Sangild 
 

Nyt fra Areopagos/IML - www.imesterenslys.dk og  www.areopagos.dk   

5/4 I Mesterens Lys fylder 30 år, og det fejrer vi 5.april i Bykirken i Odense, Østergade 

57-59, 5000 Odense. Vi begynder med kaffe kl. 14.30, og efter kaffen er der bl.a. premiere 

på jubilæumsfilm om IML, interviews og historier, musikmeditation og en skøn 

festmiddag.  

Dagen er ikke forbeholdt medlemmer, alle er velkomne. Det er ikke længere muligt at 

tilmelde sig festmiddagen, men man er velkommen til at tilmelde sig resten af dagen  
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ved at skrive til info@areopagos.dk 

I forbindelse med IMLs jubilæum genudgiver vi 3 albums med meditativ musik af  

Torsten Borbye Nielsen, præst og musiker i Areopagos og leder af I Mesterens Lys.  

De 3 albums hedder Smag og se, In The Master’s Light og Christfulness. Det meste af 

musikken har hidtil kun været tilgængelig på CD, men kan fra 5.april findes på diverse 

streamingtjenester. 

Desuden genudgives yderligere 2 albums online, hvor ensemblet Vindens Vej spiller  

sange og musik, inspireret af den keltiske tradition.  

Se og brug Ånd Ind - et gratis video- og podcastunivers om spiritualitet og trospraksis: 

https://areopagos.dk/aand-ind/ 

Mød os på facebook her:  

https://www.facebook.com/IMesterensLys/ og 

https://www.facebook.com/AreopagosDanmark  
 

9-10. Maj Between  – vi overnatter i skoven – se mere på hjemmesiden 
 

En rejseskildring fra Amalie Lindberg: 
Amalie har tidligere spurgt om nogen i kirken ville støtte denne rejse, så her kommer  

en tilbagemelding: 
 

Den 11. februar til den 20. marts var jeg med min efterskole på en missionstur til  

Tanzania og Kenya. Vi prøvede at leve mere primitivt og gøre en forskel for folk  

dernede. Vi havde forberedt omkring 14 dramastykker hjemmefra, som handlede om  

Jesus og om, hvordan man kan tage ham med ind i sit liv og blive gode venner med ham. 

Det var en mega fed oplevelse. Vi lavede drama for forskellige aldersgrupper. Både helt 

små og ældre voksne. 

Vi spiste lokalt mad og drak sodavand hele tiden. I Tanzania og Kenya er det billigere  

end vand. Vi delte vidnesbyrd og hjalp med at plante træer.  

Vi har også foræret meget til forskellige skoler blandt andet fodboldtøj. Vi har også  

brugt meget af tiden på at snakke med børnene eller teenagerne, og det har for det meste 

været en god oplevelse.  

Der var også en safari dag, hvor vi fik lov at opleve Tanzanias vilde dyr ude på savannen, 

det var en fed oplevelse, fordi det var så anderledes.  

Vi har prøvet lidt forskelligt og har lært meget af det. Især at være taknemmelige, fordi  

de har ikke meget hernede, og uanset hvor lidt de har, så er de glade. Herhjemme i 

Danmark har vi så mange unødvendige ting. Vi burde være så taknemmelige, når dem i 

Afrika intet har.  
 

Så det betød meget for mig, at bare ved at lave et dramastykke, lege, snakke med børnene 

eller teenagerne, kunne vi gøre deres dag god. Og det var da det mindste, jeg kunne gøre. 

Selvom jeg havde lange sorte bukser på i 38 graders varme og lavede drama, så vidste  

jeg, at jeg ville blive så glad, når jeg kom til Danmark - for jeg vidste, at jeg havde  

givet alt, hvad jeg havde. 

 

 

 

 

   Staldnyt  

   April 

   2025            

 

                    
                                       

           Han lever!!        

 

 

 

 

 

     

         


